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Hovedbestyrelsesmøde 
Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse afholdt ordinært møde den 7. og 8. juni 2011. På 
mødet behandlede hovedbestyrelsen bl.a. følgende emner. 
 
Status på afskedigelserne 
Dansk Told & Skatteforbunds sekretariat yder fortsat individuel bistand til de medlemmer, der er 
blevet afskediget i forbindelse med afskedigelsesrunden. 
 
I takt med, at forbundet modtager kopi af afskedigelserne, vil de blive gennemgået med henblik på 
en konkret vurdering af, om der er baggrund for retssager i forbindelse med afskedigelserne. 
 
Afskedigelsen af en tillidsrepræsentant er nu trukket tilbage af Skatteministeriet. Baggrunden var, at 
Personalestyrelsen ikke mente, der var tale om tvingende omstændigheder, som det kræves, hvis en 
tillidsrepræsentant skal afskediges. 
 
Forbundet havde også en arbejdsmiljørepræsentant, som blev afskediget. 
Arbejdsmiljørepræsentanter har samme beskyttelse som tillidsrepræsentanter i forbindelse med 
afsked, men det er endnu ikke afklaret, om afskedigelsen også trækkes tilbage i dette tilfælde. 
 
Afvikling af fleks og ny fleksaftale 
Der har været drøftelser mellem Skatteministeriet og personaleorganisationerne omkring en 
ændring af fleksaftalen. Skatteministeriet ønsker at grænsen på 200 timer i plus på flekssaldoen 
bliver sat væsentligt ned. Det indgår derfor også, at der skal ske afvikling af store flekssaldi. 
 
Dansk Told & Skatteforbunds udgangspunkt for drøftelserne om en ny fleksaftale er, at det skal 
sikres, at ingen medlemmer komme til at ”arbejde gratis” i Skatteministeriet. 
 
Tillidsrepræsentantstruktur 
I forlængelse af de tidligere drøftelser, der har været med Skatteministeriet omkring forbundets 
tillidsrepræsentantstruktur, har der været afholdt et møde med HR-direktør Birte Deleuran. 
 
På mødet blev der fra HR-direktørens side givet fuld accept af forbundets nuværende 
tillidsrepræsentantstruktur. 
 
Det indgår fortsat, at der i 2012 skal ske en generel evaluering af tillidsrepræsentantstrukturen for 
de tre personaleorganisationer i Skatteministeriet. 
 
Forbundets kongres 



Arbejdet med forberedelserne af forbundets ordinære kongres den 25. og 26. oktober 2011 
fortsætter. 
 
På baggrund af drøftelserne i kredsene besluttede hovedbestyrelsen, at der ikke fra 
hovedbestyrelsens side vil blive fremlagt forslag om justering af forbundets interne struktur på 
kongressen. 
 
Hovedbestyrelsen kvitterer for de synspunkter, som Tom Helgesen, økonomisk kriminalitet i 
Aarhus, tidligere har fremsat omkring forbundets struktur, men hovedbestyrelsen mener på 
baggrund af debatten, at der ikke på nuværende tidspunkt er grundlag for at fremsætte et forslag, der 
generelt ændrer på f.eks. procedurerne ved valg af koordinatorer for de landsdækkende enheder. 
 
Det er frit for den enkelte kreds at beslutte, at der f.eks. gennemføres en landsdækkende afstemning 
blandt medlemmerne i en søjle, når der skal vælges en koordinator for søjlen. 
 
Indkaldelse af de delegerede til forbundets kongres vil ske ultimo juni pr. mail fra forbundets 
sekretariat. 
 
I forbindelse med forbundets kongres er der afleveret kandidatlister, som foreslår genvalg af 
forbundsformand Jørn Rise og næstformand Marianne S. Nielsen. 
 
Regnskab for 2010 
Hovedbestyrelsen havde en foreløbig behandling af udkastet til forbundets regnskab for 2010. Der 
forventes et resultat, der udviser et fornuftigt overskud og en styrkelse af forbundets likviditet. 
 
Opfølgning på stresskampagnen 
Forbundets arbejdsmiljøudvalg gennemfører nu en opfølgning på forbundets stresskampagne fra 
2010. Medlemmerne vil derfor modtage en kuvert med opfølgningsmateriale gennem deres 
tillidsrepræsentant. 
 
Hovedbestyrelsen opfordrer medlemmerne til at udfylde det kort med fem spørgsmål om 
stresskampagnen og aflevere det til tillidsrepræsentanten. Samtidig deltager man i en lille 
konkurrence. 
 
Grænsekontrollen 
Hovedbestyrelsen havde en bred debat om aftalen om styrkelse af toldkontrollen ved grænserne.  
 
Orla Olesen, som er formand for Dansk Told & Skatteforbunds toldudvalg, deltog i 
hovedbestyrelsesmøde og orienterede om arbejdet i toldudvalget. 
 
Formanden for Kreds VI træder tilbage 
Formanden for Kreds VI (København), Peter Hansen meddelte på mødet, at han med virkning fra 
den 6. juni 2011 er trådt tilbage som tillidsrepræsentant og formand for kredsen. Peter Hansen er i 
samme forbindelse blevet forflyttet fra SKAT København til Spillemyndigheden. 
 
Baggrunden for beslutningen om at træde tilbage som tillidsrepræsentant og søge forflyttelse er, at 
ledelsen ved SKAT København havde præsenteret Peter Hansen for en handleplan, som ikke ville 



give ham den nødvendige handlefrihed til at fungere som tillidsrepræsentant for forbundets 
medlemmer i København. 
 
Efter en forhandling mellem forbundet og regionsdirektøren i København er handleplanen taget af 
bordet.  
 
Hovedbestyrelsen tager generelt afstand fra, at ledelsen ved SKAT København har ønsket at sætte 
snævre grænser for den tid, der må anvendes til tillidsrepræsentantarbejdet. Grænser som gør det 
umuligt at varetage interesserne for de medlemmer, der har valgt den pågældende 
tillidsrepræsentant. 
 
Det fremgår af tillidsrepræsentantaftalen på statens område, at tillidsrepræsentanterne skal havde 
den fornødne tid til rådighed for tillidsrepræsentantarbejdet – og der er derfor ikke grundlag for at 
fastsætte snævre grænser i en handleplan. 
 
Dette ændrer dog ikke ved, at betingelserne for varetagelsen af funktionen som tillidsrepræsentant 
naturligvis skal aftales mellem den enkelte tillidsrepræsentant og den pågældendes chef. Herunder 
kan der indgå det estimerede tidsforbrug – men der kan altid kun blive tale om et estimat, da det 
ikke er muligt på forhånd at forudse den tid, der bliver anvendt f.eks. til medlemshenvendelser. 
 
Næstformand Christian Balle Hansen fungerer som kredsformand for Kreds VI, indtil der er afholdt 
ekstraordinær generalforsamling i kredsen. 
 


